

**LIETUVOS BANKO  
GRYNUJŲ PINIGŲ TARNYBA**

Verslo atstovų organizacijoms

(pagal sąrašą)

**DĖL APSIRŪPINIMO GRYNAISIAIS EURAIS**

Lietuvos bankas 2014 metų spalio mėn. pradžioje pradėjo vykdyti pirminį išankstinį euro monetų paskirstymą (t.y., pirmosios eurų monetos pradėtos gabenti į bankus). 2014-11-03 bus pradėtas išankstinio pirminio eurų banknotų paskirstymo procesas, kurio metu iš Lietuvos banko į komercinius bankus bus gabenami eurų banknotai. Išankstinis antrinis eurų banknotų ir monetų paskirstymas, t.y., procesas, kai bankai pradės tiekti eurus savo klientams, tarp kurių didelė dalis yra verslo atstovai, prasidės 2014-12-01. Bankai, norėdami aprūpinti kiekvieną savo klientą reikiamu grynųjų eurų kiekiu, turi iš anksto žinoti koks yra kiekvieno kliento eurų poreikis. Apsirūpinimo eurai procesas apima eurų paskirstymo grafikų sudarymą bei jų suderinimą su Lietuvos banku, pinigų pervežimo paslaugas teikiančiomis įmonėmis, apsaugos paslaugas teikiančiomis institucijomis ir pan. Be to, pinigų pervežimo paslaugas teikiančios įmonės turi suskaičiuoti papildomų darbo priemonių (automobilių ir darbo jėgos) poreikį, numatyti eurų gabenimo maršrutus. Nuo detalaus ir kuo tikslesnio veiksmų plano sudarymo priklauso euro įvedimo projekto sėkmė, o tuo pačiu ir smulkiųjų bei vidutinių įmonių nenutrūkstamos veiklos užtikrinimas nuo pat pirmosios euro įvedimo dienos. Tik laiku apsirūpinusios eurai pastarosios galės teikti paslaugas - nuo 2015 m. sausio 1 d. parduoti prekes nepažeisdamos euro įvedimą reglamentuojančių Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų.

Lietuvos bankas, siekdamas paskatinti verslo atstovus kuo intensyviau įsitraukti į apsirūpinimo eurai procesą, prašo prisidėti prie šios informacijos platinimo Jūsų organizacijos nariams. Be to, prašome savo narius informuoti apie tai, kad atsakymus į kylančius klausimus galima rasti:

- Lietuvos banko parengtose ir svetainėje paskelbtose rekomendacijose „Aštuoni žingsniai verslininkams pasirengti naudoti grynuosius eurus ir jais apsirūpinti“ ([http://www.lbank.lt/astuoni\\_zingsniai\\_kaip\\_verslininkams\\_pasirengti\\_naudoti\\_grynuosius\\_eurus\\_ir\\_jais\\_apsirupinti](http://www.lbank.lt/astuoni_zingsniai_kaip_verslininkams_pasirengti_naudoti_grynuosius_eurus_ir_jais_apsirupinti));
- kreipiantis į juos aptarnaujančius bankus;
- kreipiantis į Lietuvos banką nemokama informacine linija 8 800 50 500, telefonu (8 5) 268 0029, faksu (8 5) 268 0038, el. paštu: [info@lb.lt](mailto:info@lb.lt).

Kasos departamento direktorius,

Pavduojantis GPT direktorių



Mindaugas Vilkelis